
Projekt 

z dnia 16 maja 2025 r 
Zatwierdzony przez  

UCHWAŁA NR XIII/113/2025 

RADY MIEJSKIEJ W WOJNICZU 

z dnia 23 maja 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania dotacji celowej w ramach programu 

pn.: „Wsparcie osób najuboższych na wymianę pieców pozaklasowych", wspótfinasowany ze 

środków Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego oraz ze środków z budżetu 

Gminy Wojnicz, na działania związane z ochroną środowiska tj. wymianę starych pieców 

pozaklasowych w budynkach mieszkalnych w gminie Wojnicz. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 403 ust. 2, 4 i 5 

i art. 400a ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 54) Rada Miejska w Wojniczu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulaminu udzielania dotacji celowej w ramach programu pn.: „Wsparcie 

osób najuboższych na wymianę pieców pozaklasowych" współfinasowany ze środków Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego oraz ze środków z budżetu Gminy Wojnicz, na 

działania związane z ochroną środowiska tj. wymianę starych pieców pozaklasowych w budynkach 

mieszkalnych w gminie Wojnicz - stanowiący załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Wojnicza. 

Id 710A5236-B16C-4A8F-B723-A6CF629DB1A2 Projekt Strona 1 



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

Aneta Kawa 

Id: 710A5236-1316C-4A8F-13723-A6CF629DB1A2. Prolekki Strona 2 



Załącznik do uchwały Nr XIII/113/2025 

Rady Miejskiej w Wojniczu 

z dnia 23 maja 2025 r. 

Regulamin udzielania dotacji celowej w ramach programu 

pn.: „Wsparcie osób najuboższych na wymianę pieców pozaklasowych" poprzez wymianę 

urządzeń grzewczych, współfinasowany ze środków Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Małopolskiego oraz ze środków z budżetu Gminy Wojnicz, na działania związane z ochroną 

środowiska tj. wymiana starych pieców pozaklasowych w budynkach mieszkalnych w gminie 

Wojnicz 

§ 1. Program ma na celu wsparcie osób najuboższych zamieszkałych na terenie Gminy Wojnicz, 

zagrożonych lub dotkniętych ubóstwem energetycznym poprzez: 

1) montaż nowoczesnych, ekologicznych, niskoemisyjnych urządzeń grzewczych, łatwych 

w obsłudze, sprawniejszych ciepinie źródeł ogrzewania w budynkach mieszkalnych na terenie 

Gminy Wojnicz, 

2) poprawę jakości powietrza w Gminie Wojnicz. 

§ 2. Regulamin określa zasady udzielania dotacji celowej ze środków Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Małopolskiego oraz ze środków z budżetu Gminy Wojnicz i skierowany jest do osób 

najuboższych zamieszkałych na terenie Gminy Wojnicz, zagrożonych lub dotkniętych ubóstwem 

energetycznym. 

§ 3. Dotacja zostanie udzielana w zakresie pokrycia kosztów wymiany systemu ogrzewania na 

paliwo stałe tj. na nowe ekologiczne kotły zgazowujące drewno o podwyższonym standardzie lub 

kotły pelletowe o podwyższonym standardzie, zgodnie z uchwałą antysmogową dla Małopolski. 

§ 4. Na potrzeby niniejszego regulaminu przyjmuje się następujące znaczenie użytych w nim 

wyrażeń: 

1. Wnioskodawca - osoba fizyczna ubiegająca się o przyznanie dotacji celowej w ramach 

programu pn. „Wsparcie osób najuboższych na wymianę pieców pozaklasowych", legitymująca się: 

własnością/współwłasnością/posiadaniem samoistnym/współposiadaniem do budynku lub lokalu 

mieszkalnego, zlokalizowanego na terenie Gminy Wojnicz. 

Id 710A5236-616C-4A8F-B723-A6CF629D81A2. Projekt Strona 1 



2. Dotacja - bezzwrotne środki finansowe przyznane wnioskodawcy na podstawie zawartej 

umowy na wykonanie inwestycji, po spełnieniu przez niego warunków określonych w niniejszym 

Regulaminie i umowie o udzielenie dofinansowania. 

3 Beneficjent - osoba fizyczna, której została przyznana dotacja na warunkach określonych 

w niniejszym Regulaminie oraz w umowie o udzielenie dofinansowania 

4. Regulamin - niniejszy Regulamin, określający zasady udzielania dotacji celowej obejmujące 

tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji celowej i sposób jej rozliczenia. 

5. Instytucja udzielająca dofinansowania - Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego 

i Gmina Wojnicz. 

6. Gmina - Gmina Wojnicz. 

7. Urząd - Urząd Miejski w Wojniczu. 

8 GOPS - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wojniczu. 

9. Budynek mieszkalny - budynek mieszkalny jednorodzinny, zlokalizowany na terenie Gminy 

Wojnicz, w którym nie jest prowadzona działalność gospodarcza 

10. Lokal - trwale wydzielony fragment budynku mieszkalnego, służący do zaspokojenia potrzeb 

bytowych co najmniej jednej osoby, posiadający własne źródło ciepła. 

11. Stare źródło ciepła niskowydajne i nieekologicznie źródło ciepła (kocioł węglowy, piec 

kaflowy, itp.) na paliwo stale. 

12. Nowe źródło ciepła - niskoemisyjne, wysokosprawne źródło ciepła (kocioł zgazowujący 

drewno o podwyższonym standardzie, kocioł na pellet o podwyższonym standardzie), spełniający 

wymagania ekoprojektu 

13. Inwestycja - rozumie się przez to inwestycję w budynku lub lokalu mieszkalnym położonym 

na terenie Gminy Wojnicz, polegającą na zainstalowaniu nowego kotła zgazowującego drewno 

o podwyższonym standardzie lub kotła pelletowego o podwyższonym standardzie, po uprzedniej 

likwidacji wszystkich pieców kaflowych, kotłów węglowych, opalanych paliwem stałym, stanowiących 

dotychczasowe główne źródło ciepła. 

14. Koszty kwalifikowane - koszty stanowiące podstawę do ustalenia dofinansowania 

realizowanej inwestycji, poniesione przez Beneficjenta w okresie kwalifikowalności. 

15. Okres trwałości - okres pięciu lat liczony od daty zakończenia realizacji inwestycji 

§ 5. Kryteria wyboru inwestycji do wsparcia w formie udzielenia dotacji celowej 

Id: 710A5236-B16C-4A8F-B723-A6CF629DB1A2. Projekt Strona 2 



1. Regulamin określa zasady przyznawania dofinansowania kosztów inwestycji w zakresie 

zmiany systemu ogrzewania, polegającego na zainstalowaniu w miejsce dotychczasowego starego 

źródła ciepła na paliwo stałe, nowego źródła ciepła zamontowanego w sposób trwały w ramach 

realizacji programu pn. „Wsparcie osób najuboższych na wymianę pieców pozaklasowych" poprzez 

wymianę urządzeń grzewczych, wspólfinasowany ze środków Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Małopolskiego oraz ze środków z budżetu Gminy Wojnicz. 

2. Gmina udziela dotacji na zmianę źródła ciepła w budynkach lub lokalach mieszkalnych 

usytuowanych na terenie Gminy Wojnicz, która obejmuje: 

a) likwidację zainstalowanych nieefektywnych źródeł ciepła tj. pieców, kotłów i palenisk opalanych 

paliwem stałym z jednoczesnym zastąpieniem ich przez nowe źródła ciepła w postaci kotła 

zgazowującego drewno o podwyższonym standardzie lub kotła pelletowego o podwyższonym 

standardzie, spełniającego wymagania ekoprojektu, 

b) zamontowanie urządzeń do regulacji wykorzystywanego ciepła m.in. w postaci zaworów 

i głowic termostatycznych na każdym grzejniku, 

c) modernizację instalacji wewnętrznej ogrzewania i ciepłej wody użytkowej lub budowę nowych 

instalacji w przypadku konieczności dostosowania do nowego źródła ciepła, 

d) modernizację systemów wentylacyjnych, 

e) wykonanie niezbędnej dokumentacji projektowej, ocen, ekspertyz. 

3 O dotację celową może ubiegać się Wnioskodawca, któremu przysługuje prawo 

dysponowania nieruchomością wynikającą z prawa: własności/współwłasności, posiadania 

samoistnego/ współposiadania samoistnego. 

4. Dotacja udzielana jest na dofinansowanie kosztów kwalifikowanych inwestycji, o których mowa 

w § 5 ust. 2 lit. a), b), c), d), e). 

5. Za koszty kwalifikowane uznaje się wydatki związane ze zmianą źródła ciepła ujętych w § 

5 ust. 2 lit. a),b),c),d),e) Regulaminu. 

6. Warunkiem uzyskania dofinansowania w zakresie inwestycji, o której mowa § 

5 ust. 1 Regulaminu, będzie zidentyfikowanie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Wojniczu osób najuboższych, zagrożonych lub dotkniętych ubóstwem energetycznym, 

uprawnionych na podstawie kryterium dochodowego wynikającego z ustawy o pomocy społecznej 

z dnia 12 marca 2004 r. (Dz. U. z 2024 r., poz. 1283), tj.: 

a) dla gospodarstwa jednoosobowego - dochód nie przekracza 200% kryterium dochodowego 

wynikającego z ustawy o pomocy społecznej tj. 2 020 zł na osobę samotnie ospodarującą g\

Id 710A5236-B16C-4A8F-8723-A6CF629DB1A2 Projekt Strona 3 



b) dla gospodarstwa wieloosobowego — dochód nie przekracza 200% kryterium dochodowego 

wynikającego z ustawy o pomocy społecznej tj. 1 646 zł. na osobę. 

Do wniosku o udzielenie dofinansowania należy dołączyć zaświadczenie o dochodach 

z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wojniczu. 

Przyjmuje się, że warunek o którym mowa w § 5 ust. 6 Regulamin jest spełniony w sytuacji. 

gdy występuje co najmniej jedna z sytuacji wymienionych poniżej: 

1. Wnioskodawca jest rencistą lub jest w wieku emerytalnym i prowadzi samodzielnie 

gospodarstwo domowe, 

2. Wnioskodawca jest samoistnym rodzicem/opiekunem prawnym w rozumieniu przepisów 

o świadczeniach rodzinnych, 

3. Rodzina zamieszkuje w budynku i ma strukturę wielopokoleniową i w jej skład wchodzą dzieci 

do 26 roku życia uczące się i pozostające na utrzyma9iu — prowadzą wspólne gospodarstwo 

domowe, 

4. Wnioskodawca lub członek rodziny lub osoba, wobec której wnioskodawca jest opiekunem 

prawnym są osobami z orzeczoną niepełnosprawnością lub są niezdolne do pracy lub samodzielnej 

egzystencji, 

5. Wnioskodawca otrzymuje świadczenie wychowawcze, 

6. W okresie od 1 stycznia 2020 r. do dnia złożenia wniosku rodzina korzysta ze świadczeń 

realizowanych przez GOPS. 

7. Wnioskodawca oświadcza, iż nie posiada tytułu prawnego do innego budynku mieszkalnego 

lub lokalu. 

7. Dotacji udziela się na podstawie złożonych wniosków o udzielenie dotacji przez osoby 

zainteresowane likwidacją dotychczasowego pozaklasowego źródła ciepła. 

8. Dotacji, o której mowa powyżej udziela się na wymianę starego zródła ciepła na paliwo stałe, 

będące podstawowym źródłem ogrzewania w budynku/lokalu mieszkalnym, na nowe ekologiczne 

i niskoemisyjne źródło ciepła. Dotacja przyznawana jest dla osób najuboższych, zagrożonych lub 

dotkniętych ubóstwem energetycznym, objętych ustawą o pomocy społecznej z dnia z dnia 

12 marca 2004 r. (Dz. U. z 2024 r., poz. 1283). 

9. Przed udzieleniem dotacji celowej zostanie pocpisana z Wnioskodawcą umowa. 

10. Ostateczna wysokość przekazanej dotacji celowej ustalona będzie indywidualnie na 

podstawie faktycznie poniesionych kosztów kwalifikowanych oraz przeprowadzonej kontroli 

bezpośrednio po realizacji inwestycji. 

Id: 710A5236-B16C-4A8F-8723-A6CF629DB1A2. Projekt Strona 4 



11. Przyznane dofinansowanie wynosić będzie do 100 % kosztów kwalifikowanych poniesionych 

przez Beneficjenta, ale nie więcej niż 25 000 zł (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy złotych). 

W przypadku zwiększenia kosztów realizowanego zadania w trakcie jego wykonania, dotacja celowa 

nie ulegnie zwiększeniu. W przypadku zmniejszenia kosztów realizowanego zadania, dotacja celowa 

ulegnie zmniejszeniu proporcjonalnie do wysokości poniesionych wydatków. 

12. Kosztem kwalifikowanym zadania jest koszt wyrażony w kwotach brutto. 

13. Beneficjent zobowiązany jest do ponoszenia wszelkich kosztów eksploatacji, przeglądów, 

konserwacji i napraw urządzeń i instalacji zamontowanych w ramach inwestycji. 

14. Dotacją są objęte urządzenia fabrycznie nowe, z gwarancją, które zostały użyte 

i zamontowane po raz pierwszy, a także spełniają wszelkie konieczne normy i posiadają 

dopuszczenie do użytkowania na terenie Polski. 

§ 6. Tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji celowej 

1 Wniosek o udzielenie dotacji należy składać w Urzędzie Miejskim w Wojnicz. 

2. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawierać: 

a) imię i nazwisko, adres Wnioskodawcy, adres inwestycji, numer telefonu, numer rachunku 

bankowego do przekazania dotacji. 

b) opis zadania, które ma być objęte dotacją i planowany termin zakończenia realizacji, 

c) informację o zainstalowanym i pracującym źródle ciepła oraz o planowanym nowym źródle ciepła, 

d) informację o zamontowaniu urządzeń do regulacji wykorzystywanego ciepła m.in. w postaci 

zaworów i głowic termostatycznych na każdym grzejniku, 

e) informację o modernizacji instalacji wewnętrznej ogrzewania i ciepłej wody użytkowej lub budowę 

nowej instalacji w przypadku konieczności dostosowania do nowego źródła ciepła, 

f) informację o modernizacji systemów wentylacyjnych, 

g) informację o wykonaniu niezbędnej dokumentacji projektowej, ocen, ekspertyz. 

h) dokument potwierdzający prawo do dysponowania budynkiem lub lokalem mieszkalnym: tytuł 

prawny własności/współwłasności, oświadczenie o posiadaniu samoistnym/współposiadaniu 

samoistnym, 

i) zaświadczenie o dochodach, 

j) oświadczenie wnioskodawcy o braku posiadania tytułu prawnego do innego budynku 

mieszkalnego lub lokalu. 

Id 710A5236-B16C-4A8F-B723-A6CF629D81A2 Projekt Strona 5 



W przypadku, gdy Wnioskodawca nie jedynym właścicielem/posiadaczem samoistnym 

budynku lub lokalu, zobowiązany jest do przedłożenia pisemnej zgody wszystkich 

współwłaścicieli/współposiadaczy wraz ze zgodą wypłaty całości dotacji na rzecz 

Wnioskodawcy. 

3. Wnioski o udzielenie dotacji będą rozpatrywane według kolejności ich wpływu, do wysokości 

środków zaplanowanych na ten cel w budżecie gminy 

4. Jeżeli wniosek jest niekompletny, Wnioskodawcę wzywa się na piśmie do uzupełnienia braków 

w terminie 7 dni, od doręczenia wezwania, a po bezskutecznym upływie tego terminu wniosek 

pozostawia się bez rozpatrzenia. 

5. O pozytywnym rozpatrzeniu wniosku o udzielenie dotacji, Wnioskodawca zostanie 

poinformowany telefonicznie, na piśmie, wzywając jednocześnie do zawarcia z Gminą Wojnicz 

umowy o udzielenie dotacji. W przypadku negatywnego rozpatrzenia wniosku o udzielnie dotacji 

Wnioskodawca zostanie poinformowany na piśmie. 

6. Rozstrzygnięcie o przyznaniu lub odmowie dotacji nie jest decyzją administracyjną 

w rozumieniu ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. 

z 2024, poz.572 ze zm.) 

7. Jeżeli Wnioskodawca nie podpisze umowy o udzielenie dotacji, w terminie 7 dni od otrzymania 

powiadomienia o pozytywnym rozpatrzeniu wniosku o udzielenie dotacji, o którym mowa w ust. 4, 

uważa się, że zrezygnował z ubiegania się o dofinansowanie 

8. Beneficjent przeprowadza we własnym zakresie i na własną odpowiedzialność inwestycję oraz 

wybór Dostawcy i Instalatora. 

§ 7. Sposób rozliczenia inwestycji 

1. W celu rozliczenia dotacji celowej Beneficjent, z którym została zawarta umowa o udzielenie 

dotacji jest zobowiązany w terminie określonym w tejże umowie, do złożenia na dzienniku 

podawczym Urzędu Miejskiego w Wojniczu wniosku o wypłatę dotacji celowej, który powinien 

zawierać następujące elementy: 

a) imię i nazwisko Beneficjenta, adres inwestycji, numer umowy, 

b) rodzaj zainstalowanego ogrzewania, 

c) fakturę/faktury za wymianę źródła ciepła z odroczonym terminem płatności, 

Id: 710A5238-818C-4A8F-B723-A8CF6290B1A2. Projekt Strona 5 



d) protokół odbioru końcowego wszystkich robót wykonanych w ramach inwestycji, zawierający 

oświadczenie wykonawcy inwestycji o ich wykonaniu zgodnie z zasadami sztuki budowlanej 

i zgodnie z przepisami prawa budowlanego (protokół powinien zawierać informacje o: adresie 

budynku mieszkalnego/lokalu Wnioskodawcy, w którym zmieniono zródło ciepła, likwidacji starego 

źródła ciepła, zamontowaniu nowego źródła ciepła, zamontowaniu urządzeń do regulacji 

wykorzystywanego ciepła w postaci zaworów i głowic termostatycznych na każdym grzejniku, 

modernizacji instalacji wewnętrznej, modernizacji systemów wentylacyjnych) oraz protokół 

z odbioru kominiarskiego, 

e) dokument potwierdzający trwałą likwidację i utylizację starego źródła ciepła, 

f) dokumentację techniczną określającą parametry nowego źródła ciepła oraz spełniającą wymagania 

ekoprojektu, 

g) dokumentację fotograficzną realizowanego zadana ( min. 2 szt.) 

2. Beneficjent winien przedłożyć dokumenty, o których mowa w ust. 1 w oryginale do wglądu oraz 

dołączyć kserokopie potwierdzone za zgodność z oryginałem własnoręcznie przez Beneficjenta oraz 

opatrzone datą 

3. Rozliczenie inwestycji nastąpi w terminie do 30 dni od momentu złożenia wniosku o wypłatę 

dotacji. 

4. Gmina Wojnicz kontroluje dokumenty, o których mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu. 

potwierdza prawidłowość rozliczenia wniosku o wypłatę dotacji celowej zgodnie z umową 

o udzielenie dotacji i wymogami Regulaminu. 

5. W przypadku stwierdzenia braków formalnych we wniosku o wypłatę dotacji Beneficjent 

zostanie wezwany do uzupełnienia wniosku w terminie wskazanym w tym wezwaniu. W takim 

przypadku rozpatrzenie wniosku o wypłatę dotacji nastąpi po jego uzupełnieniu. 

6. Rozliczenie wniosku o wypłatę dotacji nieuzupełnione lub uzupełnione po upływie terminu 

wskazanego w wezwaniu może skutkować rozwiązaniem umowy o udzielenie dotacji. 

7. W przypadku pozytywnej weryfikacji przedstawionych dokumentów, o których mowa w § 

7 ust. 1 oraz po przeprowadzeniu oględzin w miejscu inwestycji Gmina Wojnicz przekaże 

Beneficjentowi dotację na pokrycie kosztów zgodnie z umową o udzielenie dotacji. 

8. Beneficjent zobowiązany jest do dostarczenia do Gminy Wojnicz potwierdzenia płatności 

faktury/faktur, w terminie 7 dni, od dnia otrzymania dotacji, przekazanej przez Gminę Wojnicz, na 

konto Beneficjenta. 

§ 8. Sposób kontroli dotowanej inwestycji 

Id 710A5236-B16C-4A8F -B723-A6CF6290B1A2 Projekt Strona 7 



1. Gmina Wojnicz zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia kontroli realizacji inwestycji przed 

jej rozpoczęciem i na każdym etapie jej realizacji. 

2. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, 

po jednym dla każdego ze stron. 

3. Do protokołu służy prawo wniesienia wyjaśnień w terminie 7 dni od daty podpisania protokołu. 

Wyjaśnienia składa się do Burmistrza Wojnicza. 

4. Kontrola powinna być przeprowadzona w sposób umożliwiający potwierdzenie prawidłowości 

wykorzystania środków dotacji zgodnie z postanowieniami umowy o udzielenie dotacji celowej 

(cel na jaki dotacja została przyznana). 

5. Dotacja wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem lub pobrana nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości podlega zwrotowi zgodnie z art 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.). 

§ 9. Postanowienia końcowe 

Wszelkie zmiany Regulaminu następują w drodze stosownej uchwały Rady Miejskiej 

w Wojniczu. 

Id: 710A5238-816C-4A8F-8723-A6CF629081A2. Projekt Strona 8 


